PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об утверждении плана мероприятий по выплате компенсаций на погашение ипотечных жилищных кредитов (займов) на 2014 год
В целях выполнения обязательств по выплате компенсаций на погашение ипотечных жилищных кредитов (займов), оформленных гражданами – участниками районной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Шарангского района Нижегородской области» на 2009 – 2011 годы, утвержденной решением Земского собрания Шарангского района от 20.11.2009 года № 57, районной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Шарангского района Нижегородской области» на 2012 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации Шарангского района от 14.10.2011 г. № 98, администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по выплате компенсаций на погашение ипотечных жилищных кредитов (займов) на 2014 год.

2. Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района осуществлять финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете.

3. Постановление администрации Шарангского района от 14.10.2011 г. № 98 «Об утверждении районной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Шарангского района Нижегородской области» на 2012 – 2020 годы» отменить с 1 января 2014года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.В.Куклеву.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 27.12.2013 № 404

План мероприятий по выплате компенсаций на погашение ипотечных жилищных кредитов (займов) на 2014 год

	Nп/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	Финансирование (тыс.руб.)

	11
	2
	3
	4
	5
	6

	Выплата компенсаций на погашение ипотечных жилищных кредитов (займов), оформленных гражданами – участниками районной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Шарангского района Нижегородской области» на 2009 – 2011 годы, утвержденной решением Земского собрания Шарангского района от 20.11.2009 года № 57, районной целевой программы «Ипотечное жилищное кредитование населения Шарангского района Нижегородской области» на 2012 – 2020 годы, утвержденной постановлением администрации Шарангского района от 14.10.2011 г. № 98

	1
	Формирование и предоставление в министерство социальной политики Нижегородской области заявки  на перечисление субсидий на компенсацию части платежа по полученным гражданами ипотечным жилищным кредитам (займам)
	Ежемесячно
	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего,    в
том числе:
	0

	федеральный
бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	0

	2
	Перечисление средств, предусмотренных   на компенсацию части платежа по полученным гражданами ипотечным жилищным кредитам (займам)
	Ежемесячно в соответствии с заявками банка
	Финансовое управление администрации Шарангского муниципального района
	Всего,    в
том числе:
	187,212

	федеральный
бюджет
	0

	областной
бюджет
	93,606

	местный
бюджет
	93,606

	3
	Организация отчетности по реализации мероприятий и по расходованию бюджетных средств
	Ежеквартально

	Администрация Шарангского муниципального района
	Всего,    в
том числе:
	0

	федеральный
бюджет
	0

	областной
бюджет
	0

	местный
бюджет
	0

404

27.12.2013г.

Попова Н.Г.

2-19-66

Зав. орг. – прав. отделом